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Staże zawodowe w Hiszpanii zrealizowane!

Grupa 15 uczniów Technikum w Zespole Szkół Powiatowych w Łysych zakończyła I etap projektu „Mobilni w Hiszpanii”,
realizowanego w ramach programu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i  absolwentów oraz kadry kształcenia
zawodowego  (VET-2)”  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego+,  w
Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.

Podmiot udzielający dofinansowania: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji
Kwota przyznanego dofinansowania to 406 726,75 zł
Nr przedsięwzięcia 2025-1-PL01-KA122-VET-000311882

Od  23  stycznia  2026  r.  młodzież  odbywała  staże  w  nadmorskiej  miejscowości  Malaga.  Przed  wyjazdem  uczniowie
uczestniczyli  w  przygotowaniu  kulturowo-językowym  i  w  zajęciach  pedagogicznych  przygotowujących  do  wyzwań
międzynarodowych.  Staże trwały do 13 lutego i  były  zorganizowane przez organizację wspierającą Universal  Mobility.
Młodzież kształcąca się w zawodach technik agrobiznesu (2 uczniów) i technik technologii żywności (13 uczniów) pracowała
w hiszpańskich przedsiębiorstwach w Maladze : Tequesol, Pasteleria Pathelin, Marta Pino Postres, Martonela Muelle Uno,
Cafe Bar Aguilera oraz Viveros Aguilar, wykonując obowiązki dopasowane do profilu kształcenia. Uczniowie dzięki nim mieli
okazję wykorzystać w praktyce wiedzę zdobytą w szkole. Uczyli się samodzielności i odpowiedzialności.

Praktykanci dali radę! Sprawnie poruszali się po obcym mieście, zarządzali czasem i budżetem, rozwijali swoje kompetencje
zawodowe w warunkach rzeczywistego zatrudnienia. Wszystkie te umiejętności na pewno korzystnie wpłyną na ich rozwój
oraz wybór ścieżki kariery zawodowej.

  Oprócz aspektu zawodowego wyjazd obejmował bogaty program kulturowy. Już pierwszego dnia pobytu w Hiszpanii
młodzież, pod okiem opiekunów - Ewy Tomczak i Mariusza Kamińskiego, zwiedzała urokliwą Malagę - miasto pełne zabytków,
takich  jak  Pałac  Alcazaba czy  Katedra.  Uczniowie  spacerowali  po  dzielnicy  Soho-  artystycznej  dzielnicy  Malagi,  gdzie
podziwiali  prace międzynarodowych artystów, poznając historie ich sztuki i  stosowane techniki.   Podczas wycieczki do
Granady uczestnicy projektu zwiedzili m.in. monumentalny kompleks pałacowo-obronny z XIII/XIV wieku wpisany na listę
UNESCO – Alhambrę.

To kolejna odsłona zagranicznych mobilności edukacyjnych w naszej szkole, a zarazem dowód na to, że praktyczna nauka
zawodu w międzynarodowym środowisku staje się dla naszych uczniów realną ścieżką rozwoju. Wyjazd do Hiszpanii przyniósł
wymierne  korzyści.  Uczniowie  wrócili  bogatsi  o  doświadczenie  zawodowe  potwierdzone  europejskim  certyfikatem,
rozbudowane  umiejętności  językowe,  większą  pewność  siebie  i  motywację  do  dalszego  rozwoju.


